

تامین زنجیره غذایی در گرو تولید بذر

صفحه ۳

دیدگاه

چگونه می توان توقع تنظیم بازار از سوی وزیری را داشت که از قیمت بازار بی اطلاع است

در ماه‌های گذشته مسئولان سازمان تعاون روستایی با افتخار اعلام کردند که نسبت به خرید ۲۵ هزار تن سیب و ۲۵ هزار تن پرتقال برای تنظیم بازار شب عید اقدام کرده‌اند. در گزارشی که مشاور عالی این سازمان ارائه کرد قیمت تمام شده هر کیلو پرتقال ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان و هر کیلو سیب ۱۴ هزار تومان اعلام شده است.

اما گزارش صدا و سیما پرده از واقعیت برداشت و حالا مسئولان سازمان تعاون روستایی متهم به تضییع بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان از حقوق دولت شده‌اند. البته لازم به ذکر است که مدیرعامل سازمان تعاون روستای ایران پیش از این نیز اعلام کرده بود سال گذشته حدود ۱۶۰میلیارد تومان ضرر به دولت از بابت ذخیره‌سازی میوه شب عید وارد شده است.

در این گزارش با مراجعه به تعاون روستایی متوجه شدند که تعاون روستایی برای تامین میوه شب عید هر کیلو پرتقال را ۱۴ هزار و ۹۰۰ تومان و هرکیلو سیب را ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری کرده است در حالی‌که نرخ این میوه‌ها در مایدین میوه وتره‌بار که اکثر بنکداران اعلام کرده‌اند کم‌اتکون سیب بین ۸ تا ۷ هزار تومان و پرتقال بین ۶ تا ۷ هزار تومان است و این خرید دوماه پیش انجام شده یعنی حدود دوهزار تومان ارزانتر نیز بوده‌است و همچنین در تناژ بالا بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان دیگر نیز کمتر محاسبه می‌شد. با یک حساب سرانگشتی می‌توان محاسبه کرد که هر کیلو میوه ۴۰۰۰ الی ۶۰۰۰ تومانی را ۱۳۰۰۰ تا ۱۴۰۰۰ تومان خریداری کرده‌اند. چگونه و چرایی آن سوالی است که وزیر جهاد کشاورزی باید به آن پاسخ دهد.

اگر چه اسماعیل قادری‌فر، مدیرعامل سازمان تعاون روستایی ایران قیمت بالای خرید میوه شب عید توسط آن سازمان را تکذیب می‌کند و دلایلی نظیر بسته‌بندی، سورتینگ، حمل، شستشو، جعبه های پلاستیک، سردخانه را به آن متصل می‌دانند، اما آیا این هزینه‌ها در بازار موضوعیت ندارد؟ مگر در بازار، میوه‌ها را با گونی تحویل مشتری می‌دهند؟ آیا در بازار بابت پوشال کاغذی، جعبه، سورتینگ و… هزینه‌ای پرداخت نمی‌شود؟ میوه‌هایی که برای تنظیم بازار و جلوگیری

روسیه آماده تغییر مسیر صادرات انرژی

روسیه در صورتی که تحریم‌های غربی جدید علیه بخش انرژی این کشور اعمال شود، آماده تغییر مسیر صادرات خود خواهد بود.

به گزارش ایسنا، آنتون سیلوانوف، وزیر دارایی روسیه با بیان مطلب فوق، اظهار کرد: ذخایر انرژی خارجی روسیه، صندوق رفاه ملی و مازاد بودجه، اقتصاد و بانک‌های این کشور را در برابر آسیب تحریم‌های احتمالی محفوظ نگه خواهند داشت.

آمریکا و متحدانش در حال بررسی تحریم‌های جدید علیه بزرگترین بانک‌های روسیه، اقتصاد و بخش انرژی این کشور در صورت حمله نظامی مسکو به اوکراین هستند. با این حال کرملین چنین قصدی را تکذیب کرده است.

سیلوانوف به خبرنگاران گفت: هر گونه محدودیت صادرات انرژی، به افزایش قیمت‌ها منجر خواهد شد. اگر چنین محدودیت‌هایی بکار برده شوند، در این صورت افزایش قیمت‌ها تا حدود زیادی محدودیت‌های صادرات را چیران می‌کند. بودجه روسیه به شدت وابسته به درآمد فروش انرژی به اعضای اتحادیه اروپا و کشورهای آسیای است. تحقیقات موسسه مودیز برآورد کرده که واردات از روسیه، ۴۶ درصد از سوخت‌های جامد اروپا مانند زغال سنگ و ۲۶ درصد از نفت خام و ۲۸ درصد از گاز این منطقه

تعطیلی بزرگترین نیروگاه زغال سنگی تولید برق در استرالیا در سال ۲۰۲۵

ترجمه: محمود نواب مطلق

نیروگاه «ارارینگ» که بحرسب جدول زمان‌بندی علی‌القاعده در سال ۲۰۲۲(۱۴۱۰) قرار بود از رده خارج شود؛ به دلیل حمایت از تولید انرژی‌های تجدیدپذیر هفت سال زودتر تعطیل می‌شود.

«فرانک کلابریا» مدیر این نیروگاه که در عین حال بزرگترین نیروگاه ذغال سنگی تولید برق استرالیاست روز پنجشنبه۱۷ فوریه(۲۸بهمن) گفت:«از آنجا که تولید انرژی‌های تجدیدپذیر ارزانتر است استمرار فعالیت این نیروگاه دیگرمقرون به صرفه نیست.»

استرالیا یکی از بزرگترین تولیدکنندگان زغال سنگ در جهان است و درآمد شایان توجهی از صادرات این سوخت آلوده به سایر کشورها کسب می‌کند. او خطاب به سرمایه‌گذاران تأکید کرد:«استفاده از سایر انرژی‌های تجدیدپذیر مانند صفحات خورشیدی، توربین‌های بادی و باتری‌ها برای تولید برق ارزانتر تمام می‌شود. به همین دلیل نیروگاه «ارارینگ» که در حال حاضر فشارهای فزاینده‌ای متحمل می‌شود در نیمه سال ۲۰۲۵(۲۰۲۳) پیش از موعد مقرر تعطیل می‌شود.»

این نیروگاه که قرار بود در سال ۲۰۲۲(۱۴۱۰) از رده خارج شود چهار ژنراتور ذغال سنگی ۷۲۰ مگاواتی و یک ژنراتور دیزلی ۴۲ مگاواتی دارد. این نیروگاه یک چهارم برق مورد نیازمنطقه پرجمعیت «نونو گال جنوبی» در استرالیا را تولید می‌کند. شرکت «ارارجین» آخرین تولیدکننده استرالیایی انرژی است که از حیث زمانی تعطیلی نیروگاه‌های ذغال سنگی خود را اعلام می‌کند در حالی‌که دولت محافظه‌کار استرالیا همچنان بر حمایت از برنامه‌های

عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ . ۱۹ فوریه ۲۰۲۲

۱۷ رجب ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۱

۸ صفحه . ۱۰۰۰۰ تومان

خودروها صفر کیلومتر در صفت تعمیرگاه



زیادی در اختیار آنها قرار دهیم.

میرسلیم گفت: مشکل اینجاست که اصولا واردات برای خودروهای تشریفاتی و تجملی صورت می‌گیرد و خودروهای وارد نمی‌شود که مورد نیاز عامه مردم باشد.

به گفته او؛ باید سرمایه‌گذاری را به سمت ارتقای محصولات ایرانی ببریم و خودرو را رقابت‌پذیر کنیم، کیفیت را افزایش داده و حتی به اندازه‌ای رشد کند که بتوانیم تولیدات داخل را صادر کنیم. خودروسازان باید اینکار را انجام دهند و اگر تاکنون این اتفاق نیافتاده باید تلاش خود را بیشتر کنند.

دلیلی که مجمع تشخیص مصلحت نظام با آن مخالف واردات خودروست، تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانیست که در سال ۹۱ ابلاغ شد اما در این سیاست‌ها به افزایش کمی و کیفی محصول داخلی و ایجاد فضای رقابتی هم تأکید شده است.

تصویب واردات ۵۰ هزار خودرو در کمیسیون تلفیق حدود یک هفته پس از صحبت‌های رهبر انقلاب، که انتقاد به کیفیت خودروهای داخلی بود، کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از تصویب واردات ۵۰ هزار خودرو در کمیسیون تلفیق برای پر کردن بخشی از تقاضای بازار خبر داد.

علی جدی، نماینده مجلس شورای اسلامی می‌گوید: با این واردات فضا تا حدی می‌شکند و باعث می‌شود خودروسازان هم به خود بیایند و در مورد کیفیت اقداماتی انجام دهند. رضا شیوا، رئیس شورای رقابت می‌گوید: بازار خودو نیاز به یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه دارد که اکنون به از تحریم‌ها و در بهترین حالت به یک میلیون دستگاه رسیده

در بسیاری از تصادفات دیده می‌شود که خودروهای داخلی از کیفیت خوبی برخوردار نیستند و به کل از بین می‌روند.

باشگاه خبرنگاران جوان در گزارشی نوشت: کیفیت پایین خودروهای صفر کیلومتر، مساله‌ای که گلایه مردم را در پی داشته است. فردی سال گذشته در قرعه‌کشی خودرویی برنده

می‌شود؛ پس از تحویل خودرو تاکنون این خودرو ۳ بار در نمایندگی مانده تا تعمیر شود، اما همچنان ایرادات فراوان دارد؛ نه تنها این خودرو بلکه افراد زیادی از ایرادات به وجود آمده برای خودرو صفر کیلومتر خود شکایت دارند.

کیفیت پایین خودروهای داخلی نه تنها صدای مردم، بلکه صدای نمایندگان مجلس را هم در آورده به طوری که آقای نقدعلی، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس می‌گوید: چرا خودروسازان با وجود اینکه حمایت‌های زیادی شده‌اند اما همچنان خودروهای بی‌کیفیت تولید می‌کنند.

آنتور که نمایندگان مجلس می‌گویند انحصار در بازار خودرو زمینه ساز بروز این مشکلات شده است؛ آقای سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع مجلس می‌گوید: چون رقابتی در بازار خودرو وجود ندارد و بازار انحصاریست و در اختیار ۲ خودروساز است، دیگر خودروسازان توجهی به افزایش کیفیت ندارند.

میرسلیم ضضو مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید: یکی از مشکلاتی که در خصوص واردات خودرو مطرح می‌شود مشکل در تامین ارز آن است. اگر ارز را برای کالایی مانند خودرو اختصاص دهیم، از آنجایی که چون سود بالایی دارد و بسیاری علاقه به انجام این کار نیز دارند، باید منابع ارزی

محدودیت‌های اعمالی گوگل برای تبلیغات درگوشی‌های اندروید

در سایت روزنامه بخوانید:



هدف محدود کردن گردش آزاد اطلاعات شخصی کاربران است. تغییرات تا قبل از دوسال آینده عملیاتی نخواهند شد. در این مدت گوگل ایمیدوارست بتوانند غول‌های تبلیغاتی را ساماندهی کند. این اقدام گوگل به پیروی از اقدام مشابه آپل در محدود کردن تبلیغات بر گوشی‌های تلفن همراه و تپل با سیستم اندروید انجام می‌شود. هدف جلوگیری از افزایش گردش اطلاعات شخصی کاربران در بخش‌های مختلف است. از آنجا که ۷۰ درصد تپل‌ها به گوشی‌های تلفن همراه در جهان با سیستم اندروید کار می‌کنند هرگونه تصمیمی در این مورد اهمیت به سزایی خواهد داشت.

گوگل در پیامی که ۱۶ فوریه (۲۷ بهمن) منتشر کرد بر این نکته تأکید کرد:« تصمیم برآنست تا شیوه‌های تبلیغات دیجیتال به گونه‌ای متحول شوند که حریم خصوصی کاربران بنا به خواسته آنان و تنظیم‌کنندگان مقرررات بیش از پیش مورد احترام قرارگیرند.» این امر در بردارنده فرایندی بسیار پیچیده و ظریف خواهد بود. چرا که باید بتواند توازنی منطقی میان اجرای این هدف و اجازه به تبلیغ‌کنندگان برای گسترش فعالیت خود برقرار کند.

آپل این فرایند را آغاز کرده است. او از کاربران خود در گوشی‌های تلفن همراه و تپل‌ها از طریق ملزم کردن نشانران اپلیکیشن‌های کاربردی به درخواست از کاربران خواسته است تا در صورت موافقت آنها اطلاعات شخصی آنها را برای تبلیغات در اختیار شرکت‌های تجاری و یا شبکه‌های اجتماعی قرار دهد. به عنوان مثال میان یک بازرگان لباس و یک شبکه اجتماعی ارتباط برقرار می‌کند. هدف، تنها رعایت هرچه بیشتر حریم خصوصی کاربران است. طبیعتا برخی شرکت‌های تبلیغاتی که در این تحول جدید دیگر نمی‌توانند به گستردگی قبل تبلیغات خود را در فضای مجازی بفروشند از این ماجرا متضرر خواهند شد.

گوگل معتقد است شیوه عملکرد آپل در محدودیت تبلیغات بسیار سختگیرانه است و نمی‌تواند دوام یابد.

پالایشگاه‌های هندی، ژاپنی و کره‌ای آماده واردات نفت از ایران شدند

صفحه ۴

کمپن باشگاه خبرنگاران جوان

است. ۲۰ دی در محور بهبهان-رامهرمز ۵۹ خودرو با هم برخورد

کردند که پس از آن هادیانفر رئیس پلیس ناچا گفت: ایربک هیچ کدام از خودروهایی که تصادف کردند باز نشد.

حالا از طرفی سازمان استاندارد خود را مکلف به اجرای قانون نمی‌داند و به گفته آقای پیرایش مدیر نظارت بر اجرای استاندارد، این سازمان تک تک خودروها را مورد ارزیابی قرار نمی‌دهد.

به دلیل نبود قدرت چانه‌زنی و منابع محدود تامین مواد اولیه و قطعات در خارج از کشور، این کالاهای وارداتی از کیفیت چندانی برخوردار نیستند و همین موضوع می‌تواند در تولید خودروهای با کیفیت و قطعات با کیفیت تاثیرگذار باشد.

به گفته عضو انجمن قطعه‌سازان، ارتقای کیفیت در هر کارخانه مستلزم فعالیت مستمر واحدهای تحقیق و توسعه است اما در قطعه سازی به دلیل مشکلات ناشی از کمبود نقدینگی، هزینه این واحدها قابل تامین نیست و هزینه‌های ضروری بنگاه‌ها برای ادامه فعالیت در دستور کار قرار می‌گیرد. از این رو در این بخش نیز کارنامه مقبولی وجود ندارد و بخشی از کم کیفیتی ناشی از این مساله است.

هر واحد صنعتی باید ماشین‌آلاتی با تکنولوژی روز را برای تولیدات با کیفیت تهیه کند و نوسازی تجهیزات را نیز در دستور کار قرار دهد. در غیر اینصورت بدهیی است که محصول ناشی از کیفیت قابل قبولی برخوردار نباشد. این اتفاق متأسفانه در قطعه‌سازی نیافتاده و دلیل آن نیز مجددا به چالش‌های نقدینگی واحدهای تولیدی برمی‌گردد.

تکذیب خبر حضور ۵ هزار نیروی امنیتی چینی در پروژه‌های نفتی

وزارت نفت در اطلاعیه‌ای ضمن تکذیب خبر حضور ۵ هزار نیروی امنیتی چینی در پروژه‌های نفت و گاز اعلام کرد که طراحان و منتشرکنندگان این شایعات در تلاش برای ذبح منافع ملی هستند.

اداره کل روابط عمومی وزارت نفت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طی روزهای اخیر مجدداً شایعه تکذیب‌شده‌ای درباره حضور ۵ هزار نیروی امنیتی چین برای حضور در حاشیه اجرای پروژه‌های نفت و گاز توسط شرکت‌های چینی منتشر شده است.

این خبرسازی ناشیانه پیش از این هم توسط تجار حامی دولت قبل مطرح و تکذیب شده بود و این بار هم به نقل از منابع رسانه‌ای حوزه نفت و گاز انگلیس، پخش شده است و بعضی جریانات نیز علیرغم علم به کذب بودن چنین شایعاتی با اهداف خاصی به این خبرسازی‌ها دامن می‌زنند.

وزارت نفت ضمن اعلام کذب و جعلی بودن چنین خبری، اعلام می‌کند انتشار اینگونه شایعات با موفقیت‌های چند ماه اخیر در بسترسازی برای جذب سرمایه‌گذاری و همچنین افزایش چشمگیر صادرات نفت ایران با توافق‌هایی که با مشتریان خارجی نفت ایران حاصل شده، بی‌ارتباط نیست.

این شایعه و شایعات مشابه در وهله نخست توسط بعضی کشورهای سلطه جو برای تخریب روابط ایران با دیگر کشورهای جهان طراحی می‌شود و سپس توسط جریاناتی که پیش از این مدعی ناتوانی کشور در پیگیری روند توسعه بدون پذیرش بی‌چون و چرای خواسته‌های ظالمانه غربی‌ها بودند، در داخل کشور ضریب داده می‌شود.

طراحان و منتشرکنندگان این شایعات ضمن تلاش برای ذبح منافع ملی به پای منافع شخصی و جریانی، تلاش می‌کنند توفیقات دولت در جذب سرمایه گذاری و افزایش صادرات نفت را به امور کذب و موهومی همچون پذیرش ۵ هزار نیروی امنیتی چین ربط دهند.

این احتمال نیز مطرح است که هدف از انتشار این شایعات این باشد تا دولت مجبور شود بخشی از اقدامات و طراحی‌های خود در افزایش صادرات نفت را افشا کند که البته وزارت نفت با رعایت مصالح ملی کشور، هیچ‌گاه مجاری خنثی کردن تحریم‌ها را برملا نخواهد کرد؛ اما نتیجه افزایش چشمگیر صادرات نفت نسبت به دوره قبل و بازگشت منابع ارزی آن، خود را در نزول تدریجی قیمت ارز نشان داده است.

منبع:نوبند

اخبـار

ممنوعیت سفر هوایی ایرانی‌ها به آذربایجان لغو شد

جمهوری آذربایجان پس از حدود ۲ سال از بازگشایی **حريم هوایی خود** برای ورود مسافران ایرانی خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، اوایل اسفند سال ۹۸ و با شیوع ویروس کرونا، جمهوری آذربایجان پرواز ایرلاین‌های ایرانی به این کشور را ممنوع اعلام کرد.

این در حالی است که این کشور پس از حدود ۲سال اعلام کرده که پرواز شرکت‌های ایرانی می‌توانند به این کشور انجام شود.
دیروز آزال، ایرلاین ملی آذربایجان نیز از آغاز پروازهای این شرکت هواپیمایی به مقصد تهران از ۱۳اسفند ۱۴۰۰ (۴ مارس) خبر داده است. مسافران ایرانی فقط با داشتن تست منفی کرونا می‌توانند به آذربایجان سفر کنند.

چرا قزل آلا گران شد

دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آزیان ایران گفت که دلیل اصلی گرانی ماهی قزل‌آلا، افزایش قیمت غذای ماهی است.

قیمت دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آذربایجان ایران در گفت‌وگو با مهر درباره افزایش قیمت ماهی قزل‌آلا و اینکه آیا دلیل این اتفاق قاچاق قزل‌آلا است، گفت: ماهی قزل‌آلا قاچاق نمی‌شود. او دلیل اصلی این اتفاق را گرانی غذای قزل‌آلا دانست و افزود: خشکسالی، کمبود تولید و گرانی غذای ماهی از جمله دلایل این اتفاق هستند.

او همچنین مباحث مربوط به قاچاق میگو را رد کرد و با بیان اینکه تمام میگوی تولیدی ما با برند ایران صادر می‌شود، افزود: حدود ۴سال قبل گاهی صادرات میگوی ایرانی بدون لیبل نیز انجام می‌شد اما اکنون یک جعبه میگو نیز به این شکل صادر نمی‌شود.

این فعال صنفی درباره برخی مباحث مطرح شده مبنی بر صادرات میگوی ایرانی با برند عمان به سایر کشورها از جمله عربستان تصریح کرد: عمان امکان صادرات میگوی پرووشی به هیچ کجای جهان از جمله آمریکا و اروپا را ندارد چرا که اصلا در این کشور پرورش میگو انجام نمی‌شود. به گزارش مهر براساس قیمت ماهی قزل‌آلا نسبت به ۵ماهه پیش ۶۰درصد گران شده و فعالان صنفی می‌گویند ماهی به طور کلی از سبد خانوار حذف شده است.

دبیر اتحادیه بنکداران موادغذایی: شکر با قیمت مصوب محدود و با قیمت آزاد فراوان است

دبیر اتحادیه بنکداران موادغذایی با بیان افزایش قیمت شکر از ابتدای سال تاکنون گفت که شکر با قیمت آزاد در بازار به وفور یافت می‌شود ولی با نرخ مصوب محدود است.

قاسمعلی حسنی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان روند تغییرات قیمت شکر در بازار گفت: ابتدای سال قیمت هر کیلو شکر صنف و صنعت ۶۶۵۰تومان بود که در تیر به ۱۱هزار و ۵۰۰تومان، در شهریور به ۱۲هزار و ۵۰۰تومان و در بهمن نیز به ۱۳هزار و ۵۰۰تومان رسید. او ادامه داد: اکنون قیمت شکر در بازار برای صنف و صنعت ۱۳هزار و ۵۰۰تومان است که البته با ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده به حدود ۱۴هزار و ۵۰۰تومان می‌رسد. به گفته او شکر از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۰درصد افزایش قیمت داشته است. دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی در پاسخ به این سوال که آیا شکر با قیمت مصوب به میزان کافی در بازار وجود دارد یا خیر، تاکید کرد: شکر با قیمت مصوب در بازار محدود بوده ولی با قیمت‌های آزاد به وفور در بازار پیدا می‌شود. حسنی با بیان اینکه هیچ کمبودی در شکر وجود ندارد، گفت: اگر شکر گران به دست مصرف کننده می‌رسد، این موضوع ناشی از کمبود نیست بلکه گرانفروشی رخ دهد.

رئیس سازمان هواپیمایی: فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت بلیت هواپیما در نوروز نداریم

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد که فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت بلیت هواپیما در ایام نوروز ۱۴۰۱ نداریم اما ایرلاین‌ها به هیچ‌وجه در وضع مناسبی قرار ندارند.

به گزارش ایسنا، محمد محمدی‌بخش، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به برخی گمانه‌زنی‌ها آیا برنامه‌ای برای افزایش قیمت بلیت هواپیما در نوروز ۱۴۰۱ دارید؟ و قیمت‌های این ایام تغییر خواهد کرد یا خیر؟ اظهارکرد: اکنون برنامه‌ای برای افزایش قیمت نداریم مگر اینکه دوباره موضعی پیش بیاید. چرا که یک بار ۵۰درصد قیمت بلیت هواپیما را کاهش دادیم و شرایط جدیدی هم برای پروازهای داخلی اعلام کرده‌ایم. او افزود: شرکت‌های هواپیمایی از نظر اقتصادی وضع مساعدی ندارند و در این وضع در حال کمک کردن به آن‌ها هستیم تا از این وضع بحرانی عبور کنند. اینکه ناگهانی قیمتی هم برای پروازهای داخلی اعلام کرده‌ایم و محدودیت ۶۰درصدی برای پذیرش مسافر را هم برایشان در نظر بگیریم، برای ایرلاین‌ها وضع بسیار سخت‌تری به وجود خواهد آمد. محمدی بخش گفت: البته همه پروتکل‌های بهداشتی ابلاغ شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا را با پروتکل‌های بین‌المللی مطالعه کردیم و در همین راستا پروتکل کامل‌تری از هم به همه بخش‌های صنعت حمل و نقل هوایی اعلام کردیم.

۵ برند لوازم خانگی قیمت‌ها را کاهش دادند

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) از قاچاق معکوس لوازم خانگی خبر داد و گفت که بعد از افزایش قیمت بدون مجوز لوازم خانگی، پنج برند قیمت محصولات خود را کاهش دادند.

به گزارش شاتا، محمد وصالی قمصری، در یک ارتباط رادیویی، با بیان اینکه از ابتدای شهریور، نظارت‌ها هوشمند و هدفمند بوده است، گفت: پایه سامانه جامع تجارت فعال شد تا واحدهای تولیدی، در آنجا فاکتور خود را بر مبنای ساختار تشکیل‌دهنده هر محصول ارائه دهند. همچنین بر مبنای ساختار تشکیل‌دهنده هر محصول برای هر برندی از ابتدای آذر کارگروه‌های رصد بازار وزارتخانه تشکیل شده و تک تک برندها رصد می‌شوند.

او با بیان اینکه پیش از تحریم‌ها، ۷۰درصد بازار لوازم خانگی در اختیار برندهای کره ای بود، گفت: از سال ۱۳۹۷ تا سال ۱۳۹۹ با حمایت‌هایی که از صنعت لوازم خانگی شد، تولید ۸.۵میلیون دستگاه در سال به ۱۵.۵میلیون دستگاه رسید که به این ترتیب ۸۰درصد افزایش تولید داشتیم.

به گفته مدیر کل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صمت اشتغال این صنعت ۳۰۰هزار نفر، گردش مالی آن شش میلیارد دلار و تعداد واحدهای فعال حدود ۵۰هواحد است که البته تا ۸۰۰واحد تولیدی، ظرفیت خالی داریم.

او با بیان افزایش ۱۰۰ تا ۱۲۰درصدی برخی از محصولات از جمله یخچال ساید و دو قلو، تصریح کرد: در مورد لباسشویی تولید بالاتر بود و خوشبختانه افزایش قیمت بالایی را نداشتیم و این افزایش زیر ۲۰ تا ۳۰ درصد در سال بوده است.

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صمت در پاسخ به این پرسش که آیا مردم می‌توانند انتظار داشته باشند این قیمت با ثبات باشد یا کاهش پیدا کند، گفت: مردم باید از ما توقع داشته باشند که این اتفاق

افزایش قیمت مواد اولیه چقدر بود؟

به گفته مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صمت در پاسخ به این پرسش که آیا مردم می‌توانند انتظار داشته باشند این قیمت با ثبات باشد یا کاهش پیدا کند، گفت: مردم باید از ما توقع داشته باشند که این اتفاق

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت

همچنان ادامه دارد. او با اعلام اینکه از ابتدای دی تاکنون مقدار ۱۷۰هزار تن برنج وارداتی از سوی دولت در اختیار شبکه‌های مختلف عرضه و قابل دسترسی مردم قرارگرفته افزود: تأمین برنج برای عرضه در بازار تا بعد از ایام نوروز و پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد. مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش

شرکت بازرگانی دولتی ایران در خصوص موجودی و امکانات کشور در قالب ذخایر راهبردی دولت و بخش خصوصی اظهار کرد: هیچ‌گاه ذخایر کشور به این مقدار نبوده و هیچ‌گونه کمبودی در خصوص ذخایر راهبردی کشور نداریم. او افزود: همچنین در ۶ماهه اول سال ۵۲۸هزار تن برنج وارداتی از سوی بخش

خصوصی از گمرک ترخیص و وارد شبکه توزیع شده است.

برارتعلی مجموع ترخیص برنج از سوی بخش خصوصی را تاکنون حدود ۹۰۰هزار تن اعلام کرد.

مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: نیاز سالیانه برنج کشور ۳ میلیون و ۲۰۰هزار تن است که امسال معون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه کشاورزان عمده برنج خود را در همان زمان برداشت می‌فروشند، گفت: اگر تمامی فعالان برنج اعم از کشاورز، کارخانه‌دار، بنکدار و واحد صنفی با احتساب خانواده‌های‌شان یک و نیم میلیون نفر از جمعیت ۲.۵میلیون نفری استان در تشکیل دهند و در نهایت پنج میلیون نفر در کشور از این محصول معیشت خود را تأمین کنند، حدود ۸۰میلیون نفر مصرف‌کنندگانی خواهند داشت چرا که گران‌شدن هر محصول هستند که گران‌شدن برنج به نفع آنها نیست. جوادزاده مقتدر ادامه داد: اگر گران‌شدن برنج در هنگام برداشت اتفاق بخورد ممکن است در کوتاه‌مدت به نفع کشاورز باشد اما در بلندمدت بدنبال آن هزینه تولید همچون نهاده و هزینه کارگر نیز افزایش خواهد یافت، بنابراین سودی برای کشاورز که هم اینک محصولی ندارد، نیست.

سیدموسی حسینی، از کشاورزان شهرستان آستانه اشرفیه درباره سود افزایش قیمت برنج گفت: کسی از این بازار سود واقعی نخواهد برد و حتی اگر سودی هم باشد مقطعی است. زیرا افزایش قیمت کاهش مصرف را به دنبال خواهد داشت و کاهش مصرف‌کننده نیز بر تمامی فعالان بازار برنج از کشاورز تا دلال و حتی فروشنده اثر می‌گذارد. او ادامه داد: طی چند دهه اخیر با افزایش قیمت برنج نه تنها مصرف این محصول نیز کاهش یافته بلکه بسیاری از کشاورزان نیز از این بازار خارج شده‌اند. حتی کاهش تولید را می‌توان ناشی از تمایل نداشتن برخی از کشاورزان دانست. علاوه بر این کاهش میزان خرید نیز کسبه بازار برنج را نیز با رکود مواجه کرده است و فروش آنها را بشدت کاهش داده است.

اراده مسئولان ارشد اجرایی و قضایی استان برای مقابله با احتکارگران

موضوع گرانی برنج بین مسئولان ارشد استان نیز واکنش برانگیز شده و در همین ارتباط اسدالله عباسی، نماینده عالی دولت در

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت

بافتند؛ با پیگیری‌های انجام‌شده حدود پنج برند قیمت‌های خود را کاهش دادند.

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت

. شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۶۱ .



امسال تاکنون خبر داده بود و اواخر دی هم اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعلام کرد که برخی تولید کنندگان لوازم خانگی در روزهای اخیر قیمت محصولات خود را ۱۲تا ۱۳درصد افزایش دادند. بیشترین افزایش قیمت مربوط به یخچال و فریزر و کولر آبی بود و قیمت ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی تغییری نکرده بود.

اما پازوکی چند روز پیش از تعیین ضرب‌الاجل برای بازگشت قیمت‌ها به قیمت‌های قبلی خبر داد. وزارت صمت، شنبه ۲۳ بهمن را آخرین فرصت کاهش قیمت محصولات لوازم خانگی اعلام کرده و وعده داده بود که با شرکت‌های متخلف برخورد خواهد کرد. او همچنین گفته بود که به جز یک برند، سایر برندهای ایرانی قیمت خود را کاهش دادند. موضعی که بازاری‌ها آن را تایید نکردند.

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت

مدیرکل هماهنگی توزیع شرکت بازرگانی دولتی : ذخایر راهبردی کالاهای اساسی در بالاترین سطح است

به دلیل خشکسالی ما حدود ۱۰درصد کاهش تولید داشته‌ایم و نیازمند واردات یک میلیون و ۴۰۰هزار تن واردات برنج بوده‌ایم. او با بیان اینکه سیاست اصلی دولت این نیست که به صورت مداوم در بازار دخالت کند گفت: دولت در صورت نیاز با حضور در صحنه به تنظیم بازار و تأمین نیاز کشور خواهد پرداخت.

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت

گیلان با بیان ضرورت جلب رضایت کشاورزان و تولیدکنندگان، از قیمت گزاف برنج در بازار ابراز ناراحتی کرد و گفت: سود این افزایش قیمت، به جیب کشاورزان نمی‌رود بر این مبنأ، به طور جدی پای کار مردم هستیم و قطعا دست‌اندازی به سفره و معیشت مردم قابل قبول نیست و باید جلوی سوء استفاده‌ها گرفته شود.

دادگستری استان گیلان نیز در نشست شورای مدیریت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان با بیان اینکه امسال ۱۵درصد کمتر از سال قبل کشت برنج در کشور صورت گرفته است اظهارکرد: کاهش کشت برنج و افزایش تورم یکی از عوامل گرانی برنج است؛ اما احتکار برنج از سوی افراد سودجو عامل اصلی نوسان قیمت برنج‌های محلی در بازار به شمار می‌رود. او کاهش کاشت برنج را موجب وارد آمدن خسارات غیر قابل جبرانی بر جامعه عنوان کرد و افزود: ذائقه بسیاری از مردم به سمت برنج‌های ایرانی متمایل است و ورود برنج‌های خارجی نمی‌تواند جایگزین خوبی برای آنان باشد.

مقام ارشد قضایی گیلان با تاکید بر اجرایی‌شدن سامانه جامع انبار در راستای نظارت هرچه بیشتر بر برنج‌کوبی‌ها و مشخص‌شدن واردات برنج در انبارها تصریح کرد: برنج از اقلام اساسی زندگی مردم است و حاکمیت وظیفه دارد باسامانی ایجاد شده در این حوزه را برطرف سازد. حجت‌الاسلام خلیلی، احتکار برنج را اخلاف در نظام اقتصادی کشور عنوان کرد و گفت: شوک و حباب قیمتی که از سوی محتکران در کشور ایجاد شده است وضع معیشت مردم را دچار مشکل کرده بنابراین باید تمامی این محتکران شناسایی شده و به دستگاه قضایی برای اعمال شدیدترین مجازات‌ها معرفی شوند. برنج محصولی است که در کنار گندم قرار دارد و گرانی آن همچون گرانی گندم بر سایر اقلام تاثیر مستقیم دارد؛ بنابراین مردم گیلان و ایران زمین انتظار دارند تا با نظارت‌های دقیق و عرضه به میزان تأمین نیاز بتوانند تعادل قیمت را به همراه داشته و تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان از این وضع متضرر نشوند.

کوتاه از بانک و بیمه

رشد ۴۸ درصدی پرداخت وام ازدواج در بانک اقتصادنوین

تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداختی بانک اقتصاد نوین در ۱۰ماه منتهی به پایان دی ۱۴۰۰، نسبت به مدت مشابه

در سایت روزنامه‌بخوانید: ۴۸٪ افزایش یافت.
در سال قبل ۴۸درصد افزایش یافت.

به گزارش روابطعمومی بانک اقتصادنوین، این بانک از ابتدای سال جاری تا پایان دی حدود سه هزار و ۱۲۳افقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به ارزش دو هزار و ۵۳۵میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرد که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۸درصد رشد داشته است. همچنین بر اساس این گزارش، بانک اقتصادنوین در دی‌ماه ۱۴۰۰، حدود ۵۰۰افقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج بالغ‌بر ۴۰۰میلیارد ریال پرداخت کرده است.

قرض‌الحسنه ازدواج به ارزش دو هزار و ۵۳۵میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرد که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۸درصد رشد داشته است. همچنین بر اساس این گزارش، بانک اقتصادنوین در دی‌ماه ۱۴۰۰، حدود ۵۰۰افقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج بالغ‌بر ۴۰۰میلیارد ریال پرداخت کرده است.

آغاز همکاری بانک آینده و فروشگاه رفاه

همکاری‌های مشترک بانک آینده و شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه آغاز شد.

به گزارش روابطعمومی بانک آینده، با امضای

تفاهم‌نامه همکاری مشترک بانک آینده و شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه زمینه ارائه خدمات متقابل بانکداری، بیمه‌ای و ایجاد هم‌افزایی لازم و پایه‌ریزی یک اتحاد استراتژیک مالی

و اعتباری به‌منظور ارزش‌آفرینی برای مشتریان، سهامداران، کارکنان و مجموعه ذی‌نفعان طرفین، فراهم شد. همکاری متقابل طرفین در خصوص تخصیص اعتبار به اشخاص حقیقی و حقوقی (متقاضیان حقیقی معرفی شده از سوی شرکت) از طریق شارژ اعتبار در کارت اعتباری «رفاه آینده» از سوی بانک به‌منظور خرید کالا‌های تعیین‌شده از سوی شرکت، با استفاده از پانانه‌های فروش در مراکز فروش ضروری شرکت و درگاه پرداخت اینترنتی در پایگاه خرید آن‌لاین شرکت متعلق به بانک، در چارچوب قوانین و مقررات، از موضوعات این تفاهم‌نامه مشترک است.

آغاز حمایت بانک سپه از جهش تولید مسکن

مدیرعامل بانک سپه از ورود این بانک برای حمایت از تحقق اهداف طرح جهش تولید مسکن دولت سیزدهم خبرداد و گفت که با حمایت نخستین بانک ایرانی ۱۲۰هزار مسکن شخصی برای کارکنان نیروهای مسلح احداث می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، آیت‌اله ابراهیمی،

در سایت روزنامه‌بخوانید: ۱۲۰ مسکن
ضمن اعلام خیر فوق اظهارکرد: برای استفاده کارکنان نیروهای مسلح از ظرفیت اجرای ماده ۲۵قانون جهش تولید مسکن مصوبه سوم شهریورسال جاری مجلس شورای اسلامی و بودجه سال ۱۴۰۰، قرارداد مشترک بین بانک سپه و قراقره مسکن نیروهای مسلح به امضا رسید. او ادامه داد: به استناد تفاهم بعمل آمده با وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بانک سپه به عنوان بانک عامل پروژه‌های مسکن شخصی پرسنل نیروهای مسلح، تأمین مالی می‌کند.

مدیرعامل بانک مسکن: قرارداد ۲۸۰ واحد خودمالکی منعقد شد

مدیرعامل بانک مسکن با اعلام اینکه طبق تازه‌ترین آمار بیش از ۳۰ هزار واحد برای دریافت تسهیلات خودمالکی به بانک‌ها معرفی شد از انعقاد قراد ۲۸۰واحد با مجموع تسهیلات بیش از ۱۹۵میلیاردتومان

خبر داد.
به گزارش هیبنا، محمود شایان یا بیان اینکه به منظور ارائه تسهیلات خودمالکی طبق تازه‌ترین آمار ۳هزار و ۱۰۰پروژه جمعاً به تعداد ۳۰هزار و ۵۶۱واحد به بانک‌ها معرفی شدند، گفت: از مجموع پروژه‌های معرفی‌شده به بانک تاکنون ۱۹پروژه به تعداد ۲۸۰واحد قرارداد دریافت تسهیلات خودمالکی را منعقد کردند. شایان ادامه داد: برای ۲۸۰واحدی که قرارداد آنها برای دریافت تسهیلات خودمالکی به امضا رسیده است ۹۵میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک مسکن در قالب خودمالکان پرداخت شده با توجه به پیشرفت پروژه‌ها به حساب خودمالکان واریز شده است. او توضیح داد: از میزان ۹۵میلیارد و ۱۹۰میلیون تومان تسهیلات مصوب خودمالکی ۲۷میلیارد تومان به حساب خودمالکان پرداخت شده است. شایان یادآور شد: تسهیلات خودمالکی طرح نهفت ملی مسکن، مرحله به مرحله و بر اساس پیشرفت فیزیکی به خودمالکان پرداخت می‌شود.

پرداخت سود سهام عدالت جاماندگان ۹۸ همراه با سود سال ۹۹

به گفته مدیر عامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، افرادی که سال گذشته به دلیل وجود برخی از مشکلات قادر به دریافت سود سال ۹۸ سهام عدالت سود سال ۹۹ به حساب آنها واریز می‌شود. به گزارش ایرنا، پرداخت سود سهام عدالت به حساب مضمولان این سهام در اسفند از جمله اتفاقات مثبتی تلقی می‌شود که از ۵ سال گذشته آغاز شد و امسال هم با نزدیک شدن به ماه پایانی سال، سهامداران

مذاکرات ایران با کره جنوبی برای آزادسازی ۷ میلیارد دلار بلوکه‌شده

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت که از ابتدای سال تا به امروز، ۸۷۰۰میلیارد تومان تسهیلات ودیعه مسکن به مردم پرداخت شده است و ۱۳۰۰میلیارد تومان هم در دست اقدام است.
این در حالی است که قرار بود ثبت‌نام متقاضیان بر اساس این سقف، انجام شود اما ثبت‌نام‌هایی که انجام‌شده تا سقف ۲۳۴هزار میلیارد ریال یعنی بیش از دو برابر سهمیه‌ای که ستاد کرونا تعیین کرده، ثبت انجام شده است.
بنابراین پدیهی است که قطعا عده‌ای ناراضی خواهند بود؛ زیرا ثبت‌نام بیش از دو برابر سهمیه‌ای است که قرار است پرداخت شود. در نتیجه این بودجه دولت نیست و کرونا برای این تسهیلات تعیین کرده بود، بیشتر از ۱۰هزار میلیارد تومان نبوده است. او افزود: تا به امروز ۸۷۰۰میلیارد

به رسم سال‌های گذشته در انتظار تعیین تکلیف و اعلام جزئیاتی دقیق از این پرداختی هستند. به دنبال پیگیری سهامداران، در چند روز گذشته رقم سود پرداختی سال ۹۹ سهام عدالت از سوی وزیر اقتصاد و دارایی و نیز رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام شد که براساس صحبت‌های انجام‌شده قرار است این واریزی تا پایان اسفند انجام شود. همچنین اعداد اعلام‌شده برای پرداختی سود سال ۹۹ سهام عدالت نشانگر رشد چشمگیر آن در مقایسه با سود سال‌های

مدیرکل روابطعمومی بانک مرکزی از برگزاری مذاکرات ایران با کره جنوبی برای آزادسازی ۷میلیارد دلار منابع بلوکه‌شده ایران خبر داد.

به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، مصطفی قمری‌وفا در این باره گفت: مذاکرات

تومان از این تسهیلات پرداخت شده است و ۱۳۰۰میلیارد تومان هم در دست اقدام برای پرداخت است.
این در حالی است که قرار بود ثبت‌نام متقاضیان بر اساس این سقف، انجام شود اما ثبت‌نام‌هایی که انجام‌شده تا سقف ۲۳۴هزار میلیارد ریال یعنی بیش از دو برابر سهمیه‌ای که ستاد کرونا تعیین کرده، ثبت انجام شده است.
بنابراین پدیهی است که قطعا عده‌ای ناراضی خواهند بود؛ زیرا ثبت‌نام بیش از دو برابر سهمیه‌ای است که ستاد کرونا تعیین کرده، ثبت انجام شده است.
بنابراین پدیهی است که قطعا عده‌ای ناراضی خواهند بود؛ زیرا ثبت‌نام بیش از دو برابر سهمیه‌ای است که قرار است پرداخت شود. در نتیجه این بودجه دولت نیست و کرونا برای این تسهیلات تعیین کرده بود، بیشتر از ۱۰هزار میلیارد تومان نبوده است. او افزود: تا به امروز ۸۷۰۰میلیارد

گذشته است و این امر توانست نقطه امیدى را در میان مضمولان این سهام که اکثر آنها

ایران و کره‌جنوبی در سئول برای آزادسازی ۷میلیارد دلار از دارایی‌های مسدودشده ایران انجام شد.

به گفته او، این منابع مالی از ۴سال قبل به بهانه تحریم‌ها در ۲بانک کره جنوبی مسدود شده است. ایران در این

اعلام جزئیات آخرین وضع پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن

مرکزی؛ ستاد کرونا در سال گذشته ۲۰۰هزار میلیارد ریال برای تسهیلات ودیعه مسکن تعیین کرده بودند، که عملاً به خاطر تعداد کم متقاضیانی که ثبت‌نام کرده بودند، ۴۷هزار میلیارد ریال پرداخت شد. این در حالی است که بعد از آن، پرداخت تسهیلات به دلیل نبود متقاضی ثبت‌نامی، متوقف شد.

دانشمندی یادآور شد: منابعی که ستاد کرونا تعیین کرده، دو سوم از محل منابع عادی بانک‌ها و یک سوم هم از محل آزادسازی سپرده قانونی است. یعنی به ازای هر پرداختی که انجام می‌شود، یک سوم در حالی است که بعد از آن، پرداخت تسهیلات به دلیل نبود متقاضی ثبت‌نامی، متوقف شد.

بنابراین پدیهی است که قطعا عده‌ای ناراضی خواهند بود؛ زیرا ثبت‌نام بیش از دو برابر سهمیه‌ای است که قرار است پرداخت شود.

بنابراین پدیهی است که قطعا عده‌ای ناراضی خواهند بود؛ زیرا ثبت‌نام بیش از دو برابر سهمیه‌ای است که قرار است پرداخت شود. در نتیجه این بودجه دولت نیست و کرونا برای این تسهیلات تعیین کرده بود، بیشتر از ۱۰هزار میلیارد تومان نبوده است. او افزود: تا به امروز ۸۷۰۰میلیارد

هفته گذشته معاملات تا سطح دو میلیون و ۴۰۰هزار واحد افت داشت. حالا با توجه به اینکه شاخص کل بورس چند روزی هست که در محدوده یک میلیون و ۲۸۰هزار واحد در حال درجا زدن است، به نظر می‌رسد در حال جمع‌کردن انرژی لازم برای عبور از شاخص یک میلیون و ۳۰۰هزار واحدی است و اگر این اتفاق بیافتد می‌تواند در گام نخست تا یک میلیون و ۵۰۰هزار واحد هم رشد کند، اما به نظر می‌رسد این مساله نیازمند یک سیگنال قوی هست که در شرایط کنونی فاکتورهای اقتصادی بازار سرمایه نشان می‌دهد که هنوز فرصت لازم برای اجرای این سناریو فراهم نشده است. شاخص کل هم‌وزن هم که هم اکنون در یک حرکت نزولی درگیر برخورد با مقاومت خط روند است در محدوده ۳۲۵هزار واحد درجا زده و اگر قرار باشد از چالش کنونی عبور کند باید تا ۳۷۰هزار واحد رشد کند در غیر این صورت روند نزولی آن تا محدوده ۲۸۰هزار واحد ادامه خواهد داشت و این مساله می‌تواند برای بازار بسیار خطرناک باشد.

در وضع کنونی یکی از مهمترین فاکتورهایی که بر روی بازار سرمایه تأثیر بسزایی دارد قیمت ارز است، روند بازار ارزش معاملات در چند روز آخر هفته گذشته بود که نشان می‌دهد که تقاضا برای خرید پایین است، هرچند هفته گذشته معاملات به محدوده بالای ۴هزار میلیارد تومان هم رسیده بود اما در روز چهارشنبه

پس از تعطیلی یک روزه به مناسبت روز پدر روز چهارشنبه رشد ۳۰هزارتومانی قیمت سکه را در بازار شاهد بودیم. در آخرین روز کاری بهم هم سکه طرح جدید ۱۱میلیون و ۹۵۰هزار تومان بود.

نوسان قیمت‌ها در بازار طلای خام در هفته گذشته نیز قابل توجه بود و گاهی شاهد رشد ۱۳هزارتومانی و گاهی کاهش پنج تا ۶هزارتومانی را بودیم. هر گرم طلا ۱۸عیار روز شنبه برابر یک میلیون و ۲۰۱هزار تومان و یکشنبه یک میلیون و ۲۱۴هزار تومان قیمت‌گذاری شد.

در روزهای دوشنبه و چهارشنبه نرخ طلای خام نزولی بود. براساس این گزارش روز دوشنبه هر گرم طلای خام یک میلیون و ۲۰۹هزار تومان و چهارشنبه یک میلیون و ۲۰۸هزار تومان معامله شد و روز پنجشنبه به یک میلیون و ۲۰۴هزار تومان رسید.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

پایش عملکرد شعب بانک تجارت در اعطای تسهیلات خرد

مدیرعامل، رئیس هیات مدیره، نایب رئیس هیات مدیره، قائم مقام مدیرعامل و عضو هیات مدیره بانک تجارت در راستای پایش عملکرد شعب این بانک در اعطای تسهیلات خرد از استان‌های مختلف کشور بازدید کردند.

به گزارش روابطعمومی بانک تجارت، اعضای

هیات مدیره بانک، در راستای پایش عملکرد شعب این بانک در اعطای تسهیلات خرد از شعب بانک تجارت در استان‌های تهران، هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان بازدید به عمل آوردند. مدیران ارشد بانک تجارت در این بازدیدها با اشاره به اهمیت پاسخگویی به درخواست‌های مشتریان مبنی بر اعطای تسهیلات خرد بدون ضامن بر ضرورت اقدام کارکنان شعب مطابق دستورالعمل مربوطه تأکید کردند.

افتتاح مدرسه شهدای بانک صادرات در روستای چهچهه شهرستان کلات

همزمان با چهل و سومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، مدرسه شش کلاسه شهدای بانک صادرات ایران از محل کمک‌های مالی کارکنان بانک

صادرات ایران در استان خراسان‌رضوی و خیرین مدرسه‌ساز در روستای محروم مرزی چهچهه از توابع شهرستان کلات

افتتاح شد. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات، کارکنان

این بانک در استان خراسان‌رضوی در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود با مشارکت خیران مدرسه‌ساز، این مدرسه شش کلاسه را با اعتباری بالغ بر ۲۶میلیارد ریال به بهره‌برداری رساندند.

ارائه طرح اعتباری «نیکان ملی» از سوی بانک ملی

بانک ملی ایران که همواره کمک‌رسان عموم مردم جامعه برای رفع نیازهای ضروری بوده، این بار طرح اعتباری «نیکان ملی» را به مشتریانانش معرفی کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک ملی ایران، همه اشخاص حقیقی جامعه می‌توانند تا سقف ۵۰۰میلیون ریال از این تسهیلات

استفاده کنند. این تسهیلات با نرخ ۴درصد و اقساط تا ۶۰ماهه پرداخت خواهد شد. از آنجا که بانک ملی ایران مشتریان را امین خود می‌داند، هنگام اعطای تسهیلات، مبلغ تسهیلات را به حساب متقاضی واریز خواهد کرد. جزئیات و چگونگی پرداخت این تسهیلات به زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

ابلاغ شرایط اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال به

مددجویان سازمان بهزیستی از سوی پست‌بانک

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به شبکه بانکی کشور، شرایط اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال، به مددجویان سازمان بهزیستی کشور را اعلام کرد که طی بخشنامه شماره

۳۶/۰۰۱/مورخ ۲۷ بهمن از سوی معاونت اعتباری و بین‌الملل پست‌بانک به شعب سراسرکشور ابلاغ شد.

به گزارش اداره کل روابطعمومی پست‌بانک، بر طبق ماده ۸۳قانون برنامه ششم توسعه و قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، بانک مرکزی موظف است برای حمایت از اشتغال مولد، از طریق بانک‌های عامل، مبلغ ۲۸۰هزار میلیارد ریال پرداخت کند. بر اساس این بخشنامه، بانک مرکزی به استناد بند (ب) تبصره قانون برای حمایت از اشتغال مبلغ ۳۰۰هزار میلیارد ریال با معرفی دستگاه‌های ذیربط به مددجویان و کارفرمایان طرح‌های اشتغال حداقل ۵۰درصد از مددجویی با اولویت زنان سرپرست خانوار به صورت تسهیلات قرض‌الحسنه با بازپرداخت هفت ساله پرداخت کند. بر اساس این گزارش، تسهیلات اشتغال کارفرمایان تا سقف ۲۰میلیارد ریال برای اشتغال حداقل ۲۰مددجو و به ازای هرنفر هزار میلیون ریال به کارفرمایان اشتغال‌زایی سازمان بهزیستی پرداخت می‌شود.

همچنین خبر کشف واکسن امیکرون از سوی شرکت برکت در هفته اخیر منجر به تشکیلی صرف خرید در نمادهای دارویی شد، هرچند این واکسن هنوز تست حیوانی خود را با موفقیت پشت سر گذاشته است، اما اگر در آزمایش‌های انسانی هم موفقیت‌آمیز باشد به طور قطع می‌تواند نه تنها در گروه دارویی بلکه در اقتصاد ایران یک تحول بزرگ ایجاد کند.

از دیگر عواملی که روی بازار سرمایه می‌تواند تأثیر بالقه‌وای داشته باشد روند صعودی قیمت نفت و کامودیتی‌هاست که در هفته‌های اخیر بروز کرده اما در معاملات بازار نمایان نشده است که به نظر می‌رسد با یک تاخیر در گروه‌های نفتی و فلزی اثر مثبتش را بگذارد.

